



REGIONE PUGLIA



PROVINCIA di FOGGIA



COMUNE di APRICENA



COMUNE di SAN SEVERO



| | | | |
|--|---|--|--|
| Società Proponente |  AM ENERGY 2 S.R.L. * Sede: via Tiberio Solis, n. 128 - 71016 San Severo (FG) Pec: amenergy2@pec.it P.iva: 04351510716 <small>*Società con socio unico, soggetta a direzione e coordinamento di PLAN A HOLDING S.R.L. p.iva 03930741206</small> | Sviluppo e Coordinamento |  PLAN A ENERGY S.R.L. Sede: Via Cavour n.104 40026 Imola BO Pec: planaenergy@pec.it C.F e P.IVA : 03930841204 |
| Progettazione generale e progettazione elettrica |  STUDIO INGEGNERIA ELETTRICA MEZZINA dott. ing. Antonio Via T. Solis 128 71016 San Severo (FG) Tel. 0882.228072 Fax 0882.243651 e-mail: info@studiomezzina.net Ordine degli ingegneri della Provincia di Foggia matr. n 1604   | Supervisione scientifica piani culturali e montaggio |  Università di Foggia Dipartimento di Scienze Agrarie, Alimenti, Risorse Naturali e Ingegneria (DAFNE) Sede: via Antonio Gramsci,89/91 Foggia 71122 P.iva: 03016180717 |
| Studio e progetto ecologico vegetazionale |  Dott. Biol. Leonardo Beccarisi Via D'Enghien, 43 - 73013 Galatina (LE) cell. 3209709895 E-Mail: beccarisil@gmail.com Ordine nazionale dei Biologi Albo-Sezione matr. n. AA_067313 | Studio di impatto ambientale |  Dott.ssa Anastasia Agnoli Via Armando Diaz, 37 73100 Lecce (LE) cell. 3515100328 E-Mail: anastasia.agnoli989@gmail.com |
| Studio meteorologico |  Dott. Biol. Elisa Gatto Via S. Santo, 22 73044 Galatone (LE) cell. 3283433525 E-Mail: dottelisagatto@gmail.com Ordine nazionale dei Biologi matr.n. AA_090001 | Studio paesaggistico e di inserimento urbanistico |  Dott. Agr. Barnaba Marinosci via Pilella 19, 73040 Alliste (LE) Cell. 329 3620201 E-Mail: barnabamarinosci@gmail.com Ordine dei Dottori Agronomi e Forestali provincia di Lecce matr. n 674 |
| Studio faunistico |  Dott. Antonio Feola Via Civitella n°25 84060 Moio della Civitella (SA) cell. 338 2593262 E-Mail: feolantx@gmail.com Ordine Nazionale dei Biologi matr. n . AA_047004 | Rappresentazioni fotorealistiche |  Arch. Gaetano Fornarelli Via Fulcignano Casale 17 73100 Lecce (LE) cell. 3358758545 E-Mail: forgaet@gmail.com Ordine degli Architetti della provincia di Lecce matr. n 1739 |
| Studio archeologico |  NOSTOI s.r.l. Dott.ssa Maria Grazia Liseno Tel. 0972.081259 Fax 0972.83694 E-Mail: mgliseno@nostoisrl.it Elenco Nazionale Archeologo Fascia I matr n. 1646 | Consulenza strutturale |  Ing. Tommaso Monaco Tel. 0885.429850 Fax 0885.090485 E-Mail: ing.tommaso@studiotecnicomonaco.it Ordine degli Ingegneri della provincia di Foggia matr. n. 2906 |
| Studio acustico |  Ing. Antonio Falcone Tel. 0884.534378 Fax. 0884.534378 E-Mail: antonio.falcone@studiofalcone.eu Ordine degli Ingegneri di Foggia matr. n.2100 | Consulenza topografica |  Geom. Matteo Occhiochiuso Tel. 328 5615292 E-Mail: matteo.occhiochiuso@gmail.com Collegio dei Circondariale Geometri e Geometri Laureati di Lucera matr. n. 1101 |
| Studio idraulico geologico e geotecnico |  Dott. Nazario Di Lella Tel./Fax 0882.991704 cell. 328 3250902 E-Mail: geol.dilella@gmail.com Ordine regionale dei Geologi della Puglia matr. n. 345 | | |
| Opera | Progetto definitivo per la realizzazione di un impianto Agri-Fotovoltaico denominato "Apricena Agricolo" da realizzarsi su aree agricole ricadenti nella "Solar Belt" delle aree a destinazione industriale, artigianale e commerciale e cave nelle località "Podere Camilli - San Giovanni - Corrado", nel territorio comunale di Apricena (FG) per una potenza complessiva di 88,529 MWp ed immissione di 70,4 MW, nonchè delle opere connesse ed infrastrutture indispensabili alla costruzione ed all'esercizio dell'impianto nei comuni di Apricena (FG) e San Severo (FG). | | |
| AUTORITA' PROCEDENTE V.I.A. : |  MINISTERO DELL'AMBIENTE E DELLA SICUREZZA ENERGETICA | AUTORITA' PROCEDENTE A.U. : |  REGIONE PUGLIA |
| Oggetto | Nome Elaborato: ComputoMetrico_02.pdf | | |
| Oggetto | Descrizione Elaborato: Computo metrico estimativo del progetto di Mitigazione e Compensazione Ambientale | | |
| 00 | Gennaio 2023 | Progetto definitivo | Ing. A. Mezzina AM ENERGY 2 S.R.L. |
| Rev. | Data | Oggetto della revisione | Elaborazione Verifica Approvazione |
| Scala: | | | |
| Formato: | Codice Pratica | 8526816 | |

| Codice | Descrizione | Costo unitario | Q.tà totale | Costo totale | Unità di misura |
|------------------|---|----------------|-------------|--------------|-----------------|
| Inf 02.11 | Messa a dimora di arbusti in vaso, comprensiva di: apertura e preparazione buca di dimensione idonea, piantagione, eventuale sistemazione radici spiralizzate, reinterro, formazione di conca di compluvio, primo innaffiamento. | | | | |
| Inf 02.11a | vaso diam. cm 16. | € 5,81 | 15.033 | € 87.342,62 | cad |
| - | Fornitura e posa nella buca d'impianto di gel idroretentore per ogni pianta: 1 grammo per ogni centimetro di diametro della zolla radicale | € 7,50 | | | kg |
| | - 16 grammi per vaso da diametro cm 16 | € 0,12 | 15.033 | € 1.803,98 | kg |
| | - 100 grammi per zolla da traslocazione diametro cm 100 | € 0,75 | 315 | € 236,31 | kg |
| Inf 02.21 | Fornitura di piante arbustive di prima scelta, allevate in contenitore, esenti da malattie e parassitismi, comprensiva del trasporto e scarico a piè d'opera. | | | | |
| Inf 02.21a | Specie tipo: <i>Phillyrea latifolia</i>, <i>Spartium junceum</i> | | | | |
| Inf 02.21a1 | - vaso da 2 litri diametro cm 16 | € 6,90 | 3.716 | € 25.642,16 | cad |
| Inf 02.21b | Specie tipo: <i>Pistacia lentiscus</i>, <i>Pyrus spinosa</i>, <i>Prunus spinosa</i>, <i>Paliurus spina-cristi</i>, <i>Euonymus europaeus</i> | | | | |
| Inf 02.21b1 | - vaso da 2 litri diametro cm 16 | € 9,66 | 8.410 | € 81.244,01 | cad |
| Inf 02.21c | Specie tipo: <i>Quercus ilex</i>, <i>Quercus pubescens</i>, <i>Quercus cerris</i> | | | | |
| Inf 02.21c1 | - vaso da 2 litri diametro cm 16 | € 13,11 | 2.907 | € 38.104,81 | cad |
| Inf 02.16 | Trapianto di piante esistenti e ricollocazione in altro sito nell'ambito dello stesso giardino o area attigua, comprensivo di tutte le operazioni colturali preparatorie (potatura di contenimento, zollatura) e delle successive operazioni di reimpianto (predisposizione buca, concimazione di fondo, aspersione con ormoni radicanti, fasciatura del fusto con juta, palificazione di sostegno) e prima annaffiatura. Prezzo comprensivo di tutti gli oneri per nolo macchine, manodopera e materiali necessari a fornire l'opera compiuta; sono esclusi gli oneri di manutenzione a garanzia. | | | | |
| Inf 02.16b | - per piante arbustive altezza da m 1,50 a m 3,00 | € 104,20 | 315 | € 32.831,03 | cad |
| OF 03.07 | Irrigazione di soccorso, compreso l'approvvigionamento idrico a qualsiasi distanza e qualunque quantità, distribuzione dell'acqua con qualsiasi mezzo o modo per ciascun intervento e piantina (quantità 20 l). | € 0,68 | 15.348 | | cad |
| | - 2 interventi all'anno per i primi 2 anni. | | 4 | € 41.747,19 | cad |
| - | Semina manuale con apertura del foro nel terreno, inserimento del seme e chiusura per foro. | € 0,10 | 8.447 | € 844,69 | cad |

| | | | | | |
|-----------------|---|----------|-----|--------------|----|
| OI 01.02 | <p>Rilevato arginale per la costruzione di nuovi argini o per il ripristino delle sagome di norma di quelli esistenti, con materie provenienti dall'apertura di idonee cave di prestito da aprirsi ovunque l'impresa lo ritenga opportuno, ma comunque a distanza non inferiore di m. 20 dal piede dell'argine subordinatamente alla riconosciuta idoneità delle materie da parte della Direzione dei Lavori ed all'opportunità di apertura di cave nei siti prossimi agli argini, compreso lo scavo delle materie occorrenti, nonché il carico, trasporto e scarico a qualsiasi distanza delle materie necessarie, compreso altresì la preparazione della sede del rilevamento mediante estirpazione delle erbe e degli arbusti e il taglio a raso e successiva rimozione di alberi e ceppaie di qualsiasi essenza e del diametro fino a cm. 15, compresa inoltre la preparazione delle ammorsature ad eventuali rilevati esistenti, lo spandimento delle materie di riporto a strati di altezza non superiore a cm. 50, la regolarizzazione e configurazione delle scarpate e dei cigli. Nel prezzo si intende compresa e compensata inoltre l'indennità per l'occupazione temporanea e definitiva dei terreni occorrenti per l'apertura e la coltivazione delle cave di prestito, nonché l'onere della formazione dello strato superficiale dell'argine con terreno vegetale che dovrà avere i requisiti specifici posti dal contratto e, in ogni caso, dalla buona regola dell'arte.</p> | | | | |
| OI 01.02a | - eseguito con mezzi meccanici | € 5,46 | 200 | € 1.092,00 | mc |
| - | Trasporto e posa in opera in stepping stones, di massi ciclopici grezzi di estrazione di cava, il cui volume cadauno varia da 1,5 a 3,4 mc. | € 140,76 | 450 | € 63.342,00 | mc |
| | TOTALE | | | € 286.888,16 | |